
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.  98 DEL 28/07/2023 
________________________________________________________________________________ 

 

OGGETTO: FUNZIONIGRAMMA APPROVATO CON DELIBERAZIONE DI GIUNTA 

COMUNALE N. 92 DEL 06/07/2023: INTEGRAZIONE- RIDEDERMINAZIONE 

PESATURA ELEVATE QUALIFICHE  
________________________________________________________________________________ 

 

       L’Anno duemilaventitre il   giorno ventotto del   mese di Luglio alle ore 21:25, presso la 

Sala della Giunta, previa  l’osservanza di tutte le formalità prescritte  dalla vigente legge, vennero 

oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

All’appello Risultano: Presenti Assenti 
 

     

1 GALIFFI GIULIANO Sindaco X  

2 ROSSI MIRKO Vice Sindaco X  

3 LATTANZI LUCA Assessore X  

4 DI MASSIMANTONIO PIERA Assessore X  

5 CORDONE DONATELLA Assessore X  
 

Totali: 5 0 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dr.ssa Raffaella D'Egidio. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Galiffi Giuliano - Sindaco assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 



Pag. 2 

RICHIAMATA  

➢ la deliberazione di Giunta Comunale n. 92 del 06/07/2023 avente ad oggetto “Macrostruttura 

organizzativa e funzionigramma: approvazione modifiche”, con cui l’amministrazione ha disposto tra 

l’altro:  

1) di modificare la macrostruttura stabilita con deliberazione di Giunta Comunale n. 28 del 1/03/2019 

come modificata dalla deliberazione giuntale n. 80 del 24/07/2020,   

2) di approvare la revisione della macrostruttura dell’Ente con ridefinizione delle aree, delle competenze e 

del funzionigramma dei Servizi e degli Uffici assegnati alle varie Aree, come dettagliati nella 

documentazione allegata alla presente delibera: 

a.  allegato A: Macrostruttura organizzativa del Comune di Mosciano Sant’Angelo; 

b.  allegato B: Funzionigramma del Comune di Mosciano Sant’Angelo  

➢ la deliberazione di Giunta Comunale n. 93 del 13/07/2023 avente ad oggetto”Approvazione nuova 

pesatura delle aree di elevata qualificazione” con cui, tra l’altro, l’amministrazione ha disposto  

1. di approvare la proposta di pesatura e graduazione dei n. 4 Incarichi di Elevata Qualificazione dell’Ente, 

ai sensi dell’articolo 16 del CCNL 2019-2021 del Comparto delle Funzioni locali, rimesse dal Segretario 

Generale e allegata alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale e che 

sinteticamente prevede:  

Incarichi di Elevata Qualificazione Punteggio 

pesatura  

Indennità di 

posizione  

Area 1 - Servizi Di Comunità e Finanziari 515 € 15.670,65 

Area 2 - Patrimonio / Ambiente / Protezione 

Civile 

383 € 12.904,14 

Area 3 Governo Del Territorio / Viabilità/ 

Impianti Sportivi/ Cimiteri 

512 € 15.607,78 

Area 4 Vigilanza E Servizi Governativi 376 € 12.757,53 

 

DATO ATTO che a seguito di segnalazione formale degli amministratori non risulta censita la seguente 

funzione “ Gestione amministrativa patrimonio immobiliare demaniale, disponibile e indisponibile : 

concessioni / autorizzazioni d’uso, locazioni, comodati ( esclusi gli impianti sportivi)”; 

 

RITENUTO al fine di ovviare a blocchi dell’azione amministrativa integrando l’allegato B “ 

Funzionigramma del Comune di Mosciano Sant’Angelo” della delibera di giunta comunale n. 92 

del 06/07/2023 e procedendo a integrare la pesatura ai fini della quantificazione esatta delle 

retribuzione per l’Elevata Qualificazione, modificando per l’effetto l’allegato alla deliberazione di 

Giunta Comunale n. 93 del 13/07/2023;  

 

Visti gli allegati sopracitati modificati predisposti dal Segretario Generale;  

 

Visti 

 il D. Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii ed in particolare l’art. 48;  

Il Decreto Legislativo 165/2001;  



Pag. 3 

lo Statuto Comunale; 

il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi comunali;  

il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del comparto FUNZIONI LOCALI Periodo 2019-2021 

 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica tecnico espresso dal Segretario Comunale ai sensi 

del’art. 49 e dell’art. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000;  

 

DELIBERA 

Per le ragioni esposte in narrativa e che qui si intendono tutte integralmente riprodotte, 

1. di integrare l’allegato allegato B: “Funzionigramma del Comune di Mosciano Sant’Angelo” approvato con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 92 del 06/07/2023 inserendo nell’Area 1 - Servizi Di Comunità e 

Finanziari la funzione “ Gestione amministrativa patrimonio immobiliare demaniale, disponibile e 

indisponibile : concessioni / autorizzazioni d’uso, locazioni, comodati ( esclusi gli impianti sportivi), e di 

riapprovare l’allegato B nelle risultanze del Funzionigramma allegato ala presente;  

2. di approvare per l’effetto la nuova pesatura degli Incarichi di Elevata qualifica nelle risultanze dell’allegato 

prospetto di pesatura  

 

LA GIUNTA COMUNALE 
Stante l’urgenza di garantire una regolare funzionalità dell’ente, con successiva votazione 

favorevole unanime dichiara il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 - 4^ 
comma  -  del D.Lgs n. 267/2000- 
 

 

 

 



Pag. 4 

________________________________________________________________________________ 

 

PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 
Segretario Generale 

 

In ordine alla regolarità tecnica,  si esprime Parere Favorevole.  
 

Note: 

  

 

Li, 27/07/2023 

Il Segretario Generale 

     (Raffaella D'Egidio) 

 

________________________________________________________________________________ 

 



Pag. 5 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Vista la proposta di delibera che precede; 

Ritenuto di dover provvedere alla sua approvazione; 

Acquisito il parere tecnico  di cui all’art. 49 del TUEL; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

 

DELIBERA 

 

 

- di approvare la proposta di delibera che precede. 

 

Inoltre,  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Stante l’urgenza del provvedimento; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A  

 

- di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° comma 

del TUEL. 

 

 

 

 



Pag. 6 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

Il Sindaco Il Segretario Generale 

    (Galiffi Giuliano)      (Dr.ssa Raffaella D'Egidio) 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

- E’  stata trasmessa all’ albo on - line il 01/08/2023 per essere pubblicata per quindici giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. n. 267/00). 

 

- E’ stata trasmessa con elenco n.17245, in data  01.08.2023 ai capigruppo consiliari (art. 125 

D.Lgs. n. 267/00); 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 01/08/2023 

L'Istruttore Amministrativo f.f. 

   Maria Lina Giorgini 

 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

o  E' divenuta esecutiva il giorno 28/07/2028, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. - 

D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

o E’ stata affissa all’albo pretorio comunale, come previsto dall’art. 124, comma 1,D.Lgs.n. 

267/00, per quindici giorni consecutivi dal  01.08.2023 al ____________. 

 

Dalla Residenza  Comunale, lì ____________ 

L'Istruttore Amministrativo f.f. 

  Maria Lina Giorgini 

 

 

 

       

 

              

    

    
 


